
СОВЕТ  НОВОТРОИЦКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  
САРГАТСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА   

ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ   
 

РЕШЕНИЕ 
 
 

от  30  марта  2023  г.                                                            №  149 
 

с.  Новотроицк 
 

О  внесении  изменений  в  решение 
Совета  Новотроицкого  сельского  поселения   
от  19.12.2022  года  «О  бюджете  поселения  на 
2023  год  и  на  плановый  период  2024  и   
2025  годов»  №  143 
 
Руководствуясь  статьёй  19  Положения  о  бюджетном  процессе  в  

Новотроицком  сельском  поселении  Саргатского  муниципального  района  
Омской  области,  утвержденного  решением  Совета  Новотроицкого  сельского  
поселения  Саргатского  муниципального  района  Омской  области  от  
30.08.2013г.№  119,  Уставом  Новотроицкого  сельского  поселения  
Саргатского  муниципального  района  Омской  области,  Совет  Новотроицкого  
сельского  поселения 

РЕШИЛ: 
 

1.  Внести  в  решение  Совета  Новотроицкого  сельского  поселения  
Саргатского  муниципального  района  Омской  области  от  19  декабря  2022  
года  №  143  «О  бюджете  поселения  на  2023  год  и  на  плановый  период  
2024  и  2025  годов»  следующие  изменения: 

  1.1.  В  статью  1: 
1)  в  пункте  1  подпункте  1  цифру  8  286  661,44  заменить  цифрой  9  

086  661,44; 
2)  в  пункте  1  подпункте  2  цифру  10  412  039,99  заменить  цифрой  

11  212  039,99. 
1.2.  В  статье  2: 
1)  в  пункте  3  приложение  №  2  «Прогноз  поступлений  налоговых  и  

неналоговых  доходов  на  2023  год  и  на  плановый  период  2024  и  2025  
годов»  изложить  в  редакции  согласно  приложению  №  1  к  настоящему  
Решению. 

1.3.  В  статье  3: 
1)  в  пункте  3  подпункт  1  приложение  №  4  «Распределение  

бюджетных  ассигнований  местного  бюджета  по  разделам  и  подразделам  
классификации  расходов  бюджетов  на  2023  год  и  на  плановый  период  
2024  и  2025  годов»  изложить  в  редакции  согласно  приложению  №  3  к  
настоящему  Решению; 

2)  в  пункте  3  подпункт  2  приложение  №  5  «Ведомственную  
структуру  расходов  местного  бюджета  на  2023  год  и  на  плановый  период  
2024  и  2025 

годов»  изложить  в  редакции  согласно  приложению  №  4  к  
настоящему  Решению; 



3)  в  пункте  3  подпункт  3  приложение  №  6  «Распределение  
бюджетных  ассигнований  местного  бюджета  по  целевым  статьям  
(муниципальным  программам  и  непрограммным  направлениям  
деятельности),  группам  и  подгруппам  видов  расходов  классификации  
расходов  бюджетов  на  2023  год  и  на  плановый  период  2024  и  2025  
годов»  изложить  в  редакции  согласно  приложению  №  5  к  настоящему  
Решению.   

2.  Опубликовать  (обнародовать)  настоящее  решение  в  газете  
«Муниципальный  вестник  Новотроицкого  сельского  поселения»  и  
разместить  в  информационно-телекоммуникационной  сети  Интернет  на  
сайте  www.sargat.omskportal.ru.   

3.Решение  вступает  в  силу  с  момента  его  опубликования  
(обнародования).   

 
Глава  Новотроицкого 
сельского  поселения  В.А.  Шнейдер 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

     
         

 
   Приложение  №  1 

     
         

 
   

к  решению  Совета  
Новотроицкого  сельского  

поселения   

     
         

 
   

Саргатского  
муниципального  района  Омской  

области 
                                                                                               

   

                      от 30.03.2023г. № 149 " О  внесении  изменений  в  решение 
                      Совета  Новотроицкого  сельского  поселения   
                       от  19.12.2022  года   № 143 «О  бюджете  поселения  на 
                       2023  год  и  на  плановый  период  2024  и   
                        2025  годов»   

ПРОГНОЗ 
  поступлений  налоговых  и  неналоговых  доходов  местного  бюджета 

на  2023  год  и  на  плановый  период  2024  и  2025  годов   

           

Наименование  кодов  
классификации  доходов  местного  

бюджета 

Коды  классификации  доходов  
местного  бюджета 

Сумма,  рублей 
Вид  доходов  

бюджета 

Подв
ид  доходов  

бюджета 



Г
рупп

а  
дохо
дов 

П
одгруп

па  
доход

ов 

С
тать

я  
дохо
дов 

П
одста

тья  
доход

ов 

Э
леме

нт  
дохо
дов 

Г
руппа  
подв
ида  
дохо
дов   

А
налит

и-
ческа

я  
группа  
подви

да  
доход

ов 

20
23  год 

2
024  
год 

2025  год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
1

0 11 

Налоговые  и  неналоговые  
доходы 1 

0
0 

0
0 

0
00 

0
0 

0
000 

0
00 

2  
883  

620,00 

2  
948  

080,00 
3  022  640,00 

Налоги  на  прибыль,  
доходы 1 

0
1 

0
0 

0
00 

0
0 

0
000 

0
00 

10
3  

710,00 

1
08  

540,00 
113  910,00 

Налог  на  доходы  
физических  лиц 1 

0
1 

0
2 

0
00 

0
1 

0
000 

1
10 

10
3  

710,00 

1
08  

540,00 
113  910,00 

Налог  на  доходы  
физических  лиц  с  доходов,  
источником  которых  является  
налоговый  агент,  за  
исключением  доходов,  в  
отношении  которых  исчисление  
и  уплата  налога  осуществляются  
в  соответствии  со  статьями  227,  
2271  и  228  Налогового  кодекса  
Российской  Федерации 

1 
0

1 
0

2 
0

10 
0

1 
0

000 
1

10 

10
2  

660,00 

1
07  

490,00 
112  860,00 



Налог  на  доходы  
физических  лиц  с  доходов,  
полученных  физическими  лицами  
в  соответствии  со  статьей  228  
Налогового  кодекса  Российской  
Федерации 

1 
0

1 
0

2 
0

30 
0

1 
0

000 
1

10 
1  

050,00 
1  

050,00 
1  050,00 

Налоги  на  товары  (работы,  
услуги),  реализуемые  на  
территории  Российской  
Федерации 

1 
0

3 
0

0 
0

00 
0

0 
0

000 
0

00 

1  
682  

740,00 

1  
811  

550,00 
1  879  740,00 

Акцизы  по  подакцизным  
товарам  (продукции),  
производимым  на  территории  
Российской  Федерации 

1 
0

3 
0

2 
0

00 
0

1 
0

000 
1

10 

1  
682  

740,00 

1  
811  

550,00 
1  879  740,00 

Доходы  от  уплаты  акцизов  
на  дизельное  топливо,  
подлежащие  распределению  
между  бюджетами  субъектов  
Российской  Федерации  и  
местными  бюджетами  с  учетом  
установленных  
дифференцированных  
нормативов  отчислений  в  
местные  бюджеты 

1 
0

3 
0

2 
2

30 
0

1 
0

000 
1

10 

79
7  

030,00 

8
64  

260,00 
898  990,00 



Доходы  от  уплаты  акцизов  
на  дизельное  топливо,  
подлежащие  распределению  
между  бюджетами  субъектов  
Российской  Федерации  и  
местными  бюджетами  с  учетом  
установленных  
дифференцированных  
нормативов  отчислений  в  
местные  бюджеты  (по  
нормативам,  установленным  
федеральным  законом  о  
федеральном  бюджете  в  целях  
формирования  дорожных  фондов  
субъектов  Российской  
Федерации) 

1 
0

3 
0

2 
2

31 
0

1 
0

000 
1

10 

79
7  

030,00 

8
64  

260,00 
898  990,00 

Доходы  от  уплаты  акцизов  
на  моторные  масла  для  
дизельных  и  (или)  
карбюраторных  (инжекторных)  
двигателей,  подлежащие  
распределению  между  
бюджетами  субъектов  
Российской  Федерации  и  
местными  бюджетами  с  учетом  
установленных  
дифференцированных  
нормативов  отчислений  в  
местные  бюджеты 

1 
0

3 
0

2 
2

40 
0

1 
0

000 
1

10 
5  

540,00 
5  

900,00 
5  980,00 



Доходы  от  уплаты  акцизов  
на  моторные  масла  для  
дизельных  и  (или)  
карбюраторных  (инжекторных)  
двигателей,  подлежащие  
распределению  между  
бюджетами  субъектов  
Российской  Федерации  и  
местными  бюджетами  с  учетом  
установленных  
дифференцированных  
нормативов  отчислений  в  
местные  бюджеты  (по  
нормативам,  установленным  
федеральным  законом  о  
федеральном  бюджете  в  целях  
формирования  дорожных  фондов  
субъектов  Российской  
Федерации) 

1 
0

3 
0

2 
2

41 
0

1 
0

000 
1

10 
5  

540,00 
5  

900,00 
5  980,00 

Доходы  от  уплаты  акцизов  
на  автомобильный  бензин,  
подлежащие  распределению  
между  бюджетами  субъектов  
Российской  Федерации  и  
местными  бюджетами  с  учетом  
установленных  
дифференцированных  
нормативов  отчислений  в  
местные  бюджеты 

1 
0

3 
0

2 
2

50 
0

1 
0

000 
1

10 

98
5  

290,00 

1  
054  

580,00 
1  085  470,00 



Доходы  от  уплаты  акцизов  
на  автомобильный  бензин,  
подлежащие  распределению  
между  бюджетами  субъектов  
Российской  Федерации  и  
местными  бюджетами  с  учетом  
установленных  
дифференцированных  
нормативов  отчислений  в  
местные  бюджеты  (по  
нормативам,  установленным  
федеральным  законом  о  
федеральном  бюджете  в  целях  
формирования  дорожных  фондов  
субъектов  Российской  
Федерации) 

1 
0

3 
0

2 
2

51 
0

1 
0

000 
1

10 

98
5  

290,00 

1  
054  

580,00 
1  085  470,00 

Доходы  от  уплаты  акцизов  
на  прямогонный  бензин,  
подлежащие  распределению  
между  бюджетами  субъектов  
Российской  Федерации  и  
местными  бюджетами  с  учетом  
установленных  
дифференцированных  
нормативов  отчислений  в  
местные  бюджеты   

1 
0

3 
0

2 
2

60 
0

1 
0

000 
1

10 

-
105  

120,00 

-
113  

190,00 
-110  700,00 



Доходы  от  уплаты  акцизов  
на  прямогонный  бензин,  
подлежащие  распределению  
между  бюджетами  субъектов  
Российской  Федерации  и  
местными  бюджетами  с  учетом  
установленных  
дифференцированных  
нормативов  отчислений  в  
местные  бюджеты  (по  
нормативам,  установленным  
федеральным  законом  о  
федеральном  бюджете  в  целях  
формирования  дорожных  фондов  
субъектов  Российской  
Федерации) 

1 
0

3 
0

2 
2

61 
0

1 
0

000 
1

10 

-
105  

120,00 

-
113  

190,00 
-110  700,00 

Налоги  на  совокупный  
доход 1 

0
5 

0
0 

0
00 

0
0 

0
000 

0
00 

43  
000,00 

4
4  

000,00 
45  000,00 

Единый  
сельскохозяйственный  налог 1 

0
5 

0
3 

0
00 

0
1 

0
000 

1
10 

43  
000,00 

4
4  

000,00 
45  000,00 

Единый  
сельскохозяйственный  налог 1 

0
5 

0
3 

0
10 

0
1 

0
000 

1
10 

43  
000,00 

4
4  

000,00 
45  000,00 

Налоги  на  имущество 
1 

0
6 

0
0 

0
00 

0
0 

0
000 

0
00 

63
5  

000,00 

6
35  

000,00 
635  000,00 

Налог  на  имущество  
физических  лиц 1 

0
6 

0
1 

0
00 

0
0 

0
000 

1
10 

13
7  

000,00 

1
37  

000,00 
137  000,00 



Налог  на  имущество  
физических  лиц,  взимаемый  по  
ставкам,  применяемым  к  
объектам  налогообложения,  
расположенным  в  границах  
сельских  поселений 

1 
0

6 
0

1 
0

30 
1

0 
0

000 
1

10 

13
7  

000,00 

1
37  

000,00 
137  000,00 

Земельный  налог 
1 

0
6 

0
6 

0
00 

0
0 

0
000 

1
10 

49
8  

000,00 

4
98  

000,00 
498  000,00 

Земельный  налог  с  
организаций 1 

0
6 

0
6 

0
30 

0
0 

0
000 

1
10 

57  
000,00 

5
7  

000,00 
57  000,00 

Земельный  налог  с  
организаций,  обладающих  
земельным  участком,  
расположенным  в  границах  
сельских  поселений 

1 
0

6 
0

6 
0

33 
1

0 
0

000 
1

10 
57  

000,00 

5
7  

000,00 
57  000,00 

Земельный  налог  с  
физических  лиц 1 

0
6 

0
6 

0
40 

0
0 

0
000 

1
10 

44
1  

000,00 

4
41  

000,00 
441  000,00 

Земельный  налог  с  
физических  лиц,  обладающих  
земельным  участком,  
расположенным  в  границах  
сельских  поселений 

1 
0

6 
0

6 
0

43 
1

0 
0

000 
1

10 

44
1  

000,00 

4
41  

000,00 
441  000,00 

Государственная  пошлина 
1 

0
8 

0
0 

0
00 

0
0 

0
000 

0
00 

8  
000,00 

8  
000,00 

8  000,00 

Государственная  пошлина  
за  совершение  нотариальных  
действий  (за  исключением  
действий,  совершаемых  
консульскими  учреждениями  

1 
0

8 
0

4 
0

00 
0

1 
0

000 
1

10 
8  

000,00 
8  

000,00 
8  000,00 



Российской  Федерации) 

Государственная  пошлина  
за  совершение  нотариальных  
действий  должностными  лицами  
органов  местного  
самоуправления,  
уполномоченными  в  
соответствии  с  
законодательными  актами  
Российской  Федерации  на  
совершение  нотариальных  
действий 

1 
0

8 
0

4 
0

20 
0

1 
0

000 
1

10 
8  

000,00 
8  

000,00 
8  000,00 

Доходы  от  использования  
имущества,  находящегося  в  
государственной  и  
муниципальной  собственности 

1 
1

1 
0

0 
0

00 
0

0 
0

000 
0

00 

29
1  

170,00 

2
15  

990,00 
215  990,00 

Доходы,  получаемые  в  
виде  арендной  либо  иной  платы  
за  передачу  в  возмездное  
пользование  государственного  и  
муниципального  имущества  (за  
исключением  имущества  
бюджетных  и  автономных  
учреждений,  а  также  имущества  
государственных  и  
муниципальных  унитарных  
предприятий,  в  том  числе  
казенных) 

1 
1

1 
0

5 
0

00 
0

0 
0

000 
1

20 

29
1  

170,00 

2
15  

990,00 
215  990,00 



Доходы,  получаемые  в  
виде  арендной  платы  за  земли  
после  разграничения  
государственной  собственности  
на  землю,  а  также  средства  от  
продажи  права  на  заключение  
договоров  аренды  указанных  
земельных  участков  (за  
исключением  земельных  
участков  бюджетных  и  
автономных  учреждений) 

1 
1

1 
0

5 
0

20 
0

0 
0

000 
1

20 

26
1  

170,00 

1
85  

990,00 
185  990,00 

Доходы,  получаемые  в  
виде  арендной  платы,  а  также  
средства  от  продажи  права  на  
заключение  договоров  аренды  
за  земли,  находящиеся  в  
собственности  сельских  
поселений  (за  исключением  
земельных  участков  
муниципальных  бюджетных  и  
автономных  учреждений) 

1 
1

1 
0

5 
0

25 
1

0 
0

000 
1

20 

26
1  

170,00 

1
85  

990,00 
185  990,00 

Доходы  от  сдачи  в  аренду  
имущества,  находящегося  в  
оперативном  управлении  органов  
государственной  власти,  органов  
местного  самоуправления,  
органов  управления  
государственными  
внебюджетными  фондами  и  
созданных  ими  учреждений  (за  
исключением  имущества  
бюджетных  и  автономных  

1 
1

1 
0

5 
0

30 
0

0 
0

000 
1

20 
30  

000,00 

3
0  

000,00 
30  000,00 



учреждений) 

Доходы  от  сдачи  в  аренду  
имущества,  находящегося  в  
оперативном  управлении  органов  
управления  сельских  поселений  
и  созданных  ими  учреждений  
(за  исключением  имущества  
муниципальных  бюджетных  и  
автономных  учреждений) 

1 
1

1 
0

5 
0

35 
1

0 
0

000 
1

20 
30  

000,00 

3
0  

000,00 
30  000,00 

Доходы  от  оказания  
платных  услуг  и  компенсации  
затрат  государства 

1 
1

3 
0

0 
0

00 
0

0 
0

000 
0

00 

12
0  

000,00 

1
25  

000,00 
125  000,00 

Доходы  от  компенсации  
затрат  государства 1 

1
3 

0
2 

0
00 

0
0 

0
000 

1
30 

12
0  

000,00 

1
25  

000,00 
125  000,00 

Доходы,  поступающие  в  
порядке  возмещения  расходов,  
понесенных  в  связи  с  
эксплуатацией  имущества   

1 
1

3 
0

2 
0

60 
0

0 
0

000 
1

30 

12
0  

000,00 

1
25  

000,00 
125  000,00 

Доходы,  поступающие  в  
порядке  возмещения  расходов,  
понесенных  в  связи  с  
эксплуатацией  имущества  
сельских  поселений 

1 
1

3 
0

2 
0

65 
1

0 
0

000 
1

30 

12
0  

000,00 

1
25  

000,00 
125  000,00 



 

    
    

Приложение  №  2 

 
  

к  решению   Совета  Новотроицкого  сельского  поселения   

    

    

Саргатского  
муниципального  района  Омской  

области 

   
      

         от 30.03.2023г. № 149 " О  внесении  изменений  в  решение 
         Совета  Новотроицкого  сельского  поселения   
          от  19.12.2022  года № 143 «О  бюджете  поселения  на 
         2023  год  и  на  плановый  период  2024  и   
         2025  годов»   

     

        

         

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
бюджетных  ассигнований  местного  бюджета  по  разделам  и  подразделам  классификации  расходов  бюджетов 

на  2023  год  и  на  плановый  период  2024  и  2025  годов 

         
      

Наименование  кодов  
классификации  расходов  

местного  бюджета 

Код
ы  

классифи
кации  

расходов  
местного  
бюджета 

Сумма,  рублей 

2023  год 2024  год 2025  год 

Вс
его 

в  
том  

числе 
за  счет  

поступле
ний  

целевого  
характер

Вс
его 

в  
том  

числе 
за  счет  

поступле
ний  

целевого  
характер

Все
го 

в  том  числе 
за  счет  поступлений  целевого  

характера Р
азде

л 

П
од-  

разд
ел 



а а 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Общегосударственные  
вопросы 

0
1 

0
0 

7  
660  

324,92 
   

5  
244  

479,74 
   

5  
042  

247,39 
   

Функционирование  
высшего  должностного  лица  
субъекта  Российской  
Федерации  и  муниципального  
образования 

0
1 

0
2 

81
8  100,00 

   
81

8  100,00 
   

818  
100,00 

   

Функционирование  
Правительства  Российской  
Федерации,  высших  
исполнительных  органов  
государственной  власти  
субъектов  Российской  
Федерации,  местных  
администраций 

0
1 

0
4 

2  
467  

988,55 
   

2  
217  

181,00 
   

2  
217  

181,00 
   

Резервные  фонды 0
1 

1
1 

5  
000,00 

   
5  

000,00 
   

5  
000,00 

   

Другие  
общегосударственные  
вопросы 

0
1 

1
3 

4  
369  

236,37 
   

2  
204  

198,74 
   

2  
001  

966,39 
   

Национальная  оборона 0
2 

0
0 

13
3  384,00 

133  
384,00 

13
9  573,00 

13
9  573,00 

144  
656,00 

144  656,00 

Мобилизационная  и  
вневойсковая  подготовка 

0
2 

0
3 

13
3  384,00 

133  
384,00 

13
9  573,00 

13
9  573,00 

144  
656,00 

144  656,00 

Национальная  
безопасность  и  

0
3 

0
0 

19
1  822,85 

   
10

2  000,00 
   

102  
000,00 

   



правоохранительная  
деятельность 

Защита  населения  и  
территории  от  чрезвычайных  
ситуаций  природного  и  
техногенного  характера,  
пожарная  безопасность 

0
3 

1
0 

19
1  822,85 

   
10

2  000,00 
   

102  
000,00 

   

Национальная  
экономика 

0
4 

0
0 

3  
138  

508,22 
   

1  
814  

550,00 
   

1  
882  

740,00 
   

Дорожное  хозяйство  
(дорожные  фонды) 

0
4 

0
9 

3  
122  

508,22 
   

1  
811  

550,00 
   

1  
879  

740,00 
   

Другие  вопросы  в  
области  национальной  
экономики 

0
4 

1
2 

16  
000,00 

   
3  

000,00 
   

3  
000,00 

   

Жилищно-коммунальное  
хозяйство 

0
5 

0
0 

45  
000,00 

   
36  

000,00 
   

36  
000,00 

   

Благоустройство 0
5 

0
3 

45  
000,00 

   
36  

000,00 
   

36  
000,00 

   

Образование 0
7 

0
0 

3  
000,00 

   
2  

000,00 
   

2  
000,00 

   

Профессиональная  
подготовка,  переподготовка  и  
повышение  квалификации 

0
7 

0
5 

3  
000,00 

   
2  

000,00 
   

2  
000,00 

   

Физическая  культура  и  
спорт 

1
1 

0
0 

40  
000,00 

   
20  

000,00 
   

20  
000,00 

   

Физическая  культура   1
1 

0
1 

40  
000,00 

   
20  

000,00 
   

20  
000,00 

   

Всего   
      

11  
212  

133  
384,00 

7  
358  

13
9  573,00 

7  
229  

144  656,00 



039,99 602,74 643,39 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

  
           

  

Приложение  №  3 

  
  

    
  

к  решению   Совета  Новотроицкого  сельского  поселения   

  
  

    
      

 

Саргатского  муниципального  
района  Омской  области 

  

           

  

от 30.03.2023г. № 149 " О  
внесении           внесение изменений  в  решение 

                      Совета  
Новотроицкого  сельского  поселения   

                       от  19.12.2022  
года   № 143 «О  бюджете  поселения  
на 

                       2023  год  и  на  
плановый  период  2024  и   

                        2025  годов»  "О  
бюджете  поселения  на  2023  год  и  
на  плановый  период  2024  и  2025  

годов" 

  
            

ВЕДОМСТВЕННАЯ  СТРУКТУРА 
расходов  местного  бюджета  на  2023  год  и  на  плановый  период  2024  и  2025  годов 

                Наименовани
е  кодов  

классификации  

  Коды  
классификации  расходов  

местного  бюджета 

Сумма,  рублей 

2023год 
2024  

год 
2025  год 



расходов  местного  
бюджета 

Гл
авный  

распоря
дитель  
средств  
местног

о  
бюджета 

Р
аз-
де
л 

П
од-
ра
з-
де
л 

Це
левая  
статья 

В
ид  
ра
с-

хо-
до
в 

В
сего 

в
  том  
числе  

за  
счет  

поступ
лений  
целево

го  
характ

ера 

В
сего 

в  
том  

числе  
за  

счет  
поступ
лений  
целево

го  
характ

ера 

В
сего 

в  том  числе  за  счет  
поступлений  целевого  характера 

2 3 4 5       6       7 8 9 
1

0 
1

1 
1

2 
13 

Администрац
ия  Новотроицкого  
сельского  
поселения  
Саргатского  
муниципального  
района  Омской  
области   

60
5 

                        
1

1  212  
039,99 

1
33  

384,00 

7
  358  

602,74 

1
39  

573,00 

7  
227  

643,39 
144  656,00 

Общегосудар
ственные  вопросы 

60
5 

0
1 

0
0 

                  
7

  660  
324,92 

1
33  

384,00 

5
  244  

479,74 

1
39  

573,00 

5  
042  

247,39 
144  656,00 

Функциониро
вание  высшего  
должностного  лица  
субъекта  
Российской  
Федерации  и  
муниципального  
образования 

60
5 

0
1 

0
2 

                  
8

18  
100,00 

   
8

18  
100,00 

   
8

18  
100,00 

   



Муниципальн
ая  программа  
"Социально  -  
экономическое  
развитие  
Новотроицкого  
сельского  
поселения  
Саргатского  
муниципального  
района  Омской  
области" 

60
5 

0
1 

0
2 

1
5 

0 
0

0 

0
00
0 

0    
8

18  
100,00 

   
8

18  
100,00 

   
8

18  
100,00 

   

Подпрограмм
а  "Муниципальное  
управление,  
управление  
муниципальными  
финансами  и  
имуществом  в  
Новотроицком  
сельском  
поселении  
Саргатского  
муниципального  
района  Омской  
области" 

60
5 

0
1 

0
2 

1
5 

1 
0

0 

0
00
0 

0    
8

18  
100,00 

   
8

18  
100,00 

   
8

18  
100,00 

   



Ведомственн
ая  целевая  
программа  
"Повышение  
эффективности  
деятельности  
администрации  
Новотроицкого  
сельского  
поселения  
Саргатского  
муниципального  
района  Омской  
области  " 

60
5 

0
1 

0
2 

1
5 

1 
0

1 

0
00
0 

0    
8

18  
100,00 

   
8

18  
100,00 

   
8

18  
100,00 

   

Руководство  
и  управление  в  
сфере  
установленных  
функций  органов  
местного  
самоуправления  
Новотроицкого  
сельского  
поселения 

60
5 

0
1 

0
2 

1
5 

1 
0

1 

1
99
8 

0    
8

18  
100,00 

   
8

18  
100,00 

   
8

18  
100,00 

   



Расходы  на  
выплаты  
персоналу  в  целях  
обеспечения  
выполнения  
функций  
государственными  
(муниципальными)  
органами,  
казенными  
учреждениями,  
органами  
управления  
государственными  
внебюджетными  
фондами 

60
5 

0
1 

0
2 

1
5 

1 
0

1 

1
99
8 

0 
1

00 

8
18  

100,00 
   

8
18  

100,00 
   

8
18  

100,00 
   

Расходы  на  
выплаты  
персоналу  
государственных  
(муниципальных)  
органов 

60
5 

0
1 

0
2 

1
5 

1 
0

1 

1
99
8 

0 
1

20 

8
18  

100,00 
   

8
18  

100,00 
   

8
18  

100,00 
   

Функциониро
вание  
Правительства  
Российской  
Федерации,  
высших  
исполнительных  
органов  
государственной  
власти  субъектов  

60
5 

0
1 

0
4 

                  
2

  467  
988,55 

   
2

  217  
181,00 

   
2  

217  
181,00 

   



Российской  
Федерации,  
местных  
администраций 

Муниципальн
ая  программа  
"Социально  -  
экономическое  
развитие  
Новотроицкого  
сельского  
поселения  
Саргатского  
муниципального  
района  Омской  
области" 

60
5 

0
1 

0
4 

1
5 

0 
0

0 

0
00
0 

0    
2

  467  
988,55 

   
2

  217  
181,00 

   
2  

217  
181,00 

   

Подпрограмм
а  "Муниципальное  
управление,  
управление  
муниципальными  
финансами  и  
имуществом  в  
Новотроицком  
сельском  
поселении  
Саргатского  
муниципального  

60
5 

0
1 

0
4 

1
5 

1 
0

0 

0
00
0 

0    
2

  467  
988,55 

   
2

  217  
181,00 

   
2  

217  
181,00 

   



района  Омской  
области" 

Ведомственн
ая  целевая  
программа  
"Повышение  
эффективности  
деятельности  
администрации  
Новотроицкого  
сельского  
поселения  
Саргатского  
муниципального  
района  Омской  
области" 

60
5 

0
1 

0
4 

1
5 

1 
0

1 

0
00
0 

0    
2

  339  
749,55 

   
2

  088  
942,00 

   
2  

088  
942,00 

   

Руководство  
и  управление  в  
сфере  
установленных  
функций  органов  
местного  
самоуправления  
Новотроицкого  
сельского  

60
5 

0
1 

0
4 

1
5 

1 
0

1 

1
99
8 

0    
2

  339  
749,55 

   
2

  088  
942,00 

   
2  

088  
942,00 

   



поселения 

Расходы  на  
выплаты  
персоналу  в  целях  
обеспечения  
выполнения  
функций  
государственными  
(муниципальными)  
органами,  
казенными  
учреждениями,  
органами  
управления  
государственными  
внебюджетными  
фондами 

60
5 

0
1 

0
4 

1
5 

1 
0

1 

1
99
8 

0 
1

00 

1
  415  

000,00 
   

1
  415  

000,00 
   

1  
415  

000,00 
   

Расходы  на  
выплаты  
персоналу  
государственных  
(муниципальных)  
органов 

60
5 

0
1 

0
4 

1
5 

1 
0

1 

1
99
8 

0 
1

20 

1
  415  

000,00 
   

1
  415  

000,00 
   

1  
415  

000,00 
   



Закупка  
товаров,  работ  и  
услуг  для  
обеспечения  
государственных  
(муниципальных)  
нужд 

60
5 

0
1 

0
4 

1
5 

1 
0

1 

1
99
8 

0 
2

00 

8
21  

749,55 
   

6
23  

942,00 
   

6
23  

942,00 
   

Иные  
закупки  товаров,  
работ  и  услуг  для  
обеспечения  
государственных  
(муниципальных)  
нужд 

60
5 

0
1 

0
4 

1
5 

1 
0

1 

1
99
8 

0 
2

40 

8
21  

749,55 
   

6
23  

942,00 
   

6
23  

942,00 
   

Иные  
бюджетные  
ассигнования 

60
5 

0
1 

0
4 

1
5 

1 
0

1 

1
99
8 

0 
8

00 

1
03  

000,00 
   

5
0  

000,00 
   

5
0  

000,00 
   

Уплата  
налогов,  сборов  и  
иных  платежей 

60
5 

0
1 

0
4 

1
5 

1 
0

1 

1
99
8 

0 
8

50 

1
03  

000,00 
   

5
0  

000,00 
   

5
0  

000,00 
   

Осуществлен
ие  отдельных  
бюджетных  
полномочий. 

60
5 

0
1 

0
4 

1
5 

1 
0

1 

9
10
4 

0    
1

28  
239,00 

   
1

28  
239,00 

   
1

28  
239,00 

   

Межбюджетн
ые  трансферты 

60
5 

0
1 

0
4 

1
5 

1 
0

1 

9
10
4 

0 
5

00 

1
28  

239,00 
   

1
28  

239,00 
   

1
28  

239,00 
   

Иные  
межбюджетные  
трансферты 

60
5 

0
1 

0
4 

1
5 

1 
0

1 

9
10
4 

0 
5

40 

1
28  

239,00 
   

1
28  

239,00 
   

1
28  

239,00 
   

Резервные  
фонды 

60
5 

0
1 

1
1 

                  
5

  
   

5
  

   
5  

000,00 
   



000,00 000,00 

Непрограмны
е  расходы 

60
5 

0
1 

1
1 

9
9 

0 
0

0 

0
00
0 

0    
5

  
000,00 

   
5

  
000,00 

   
5  

000,00 
   

Непрограммн
ые  направления  
деятельности  
органов  местного  
самоуправления 

60
5 

0
1 

1
1 

9
9 

1 
0

0 

0
00
0 

0    
5

  
000,00 

   
5

  
000,00 

   
5  

000,00 
   

Мероприятия  
в  сфере  
муниципального  
управления 

60
5 

0
1 

1
1 

9
9 

1 
0

1 

0
00
0 

0    
5

  
000,00 

   
5

  
000,00 

   
5  

000,00 
   

Резервный  
фонд  
администрации  
Новотроицкого  
сельского  
поселения 

60
5 

0
1 

1
1 

9
9 

1 
0

1 

1
99
9 

7    
5

  
000,00 

   
5

  
000,00 

   
5  

000,00 
   

Иные  
бюджетные  
ассигнования 

60
5 

0
1 

1
1 

9
9 

1 
0

1 

1
99
9 

7 
8

00 

5
  

000,00 
   

5
  

000,00 
   

5  
000,00 

   

Резервные  
средства   

60
5 

0
1 

1
1 

9
9 

1 
0

1 

1
99
9 

7 
8

70 

5
  

000,00 
   

5
  

000,00 
   

5  
000,00 

   

Другие  
общегосударственн
ые  вопросы   

60
5 

0
1 

1
3 

                  
4

  369  
236,37 

   
2

  204  
198,74 

   
2  

001  
966,39 

   



Муниципальн
ая  программа  
"Социально  -  
экономическое  
развитие  
Новотроицкого  
сельского  
поселения  
Саргатского  
муниципального  
района  Омской  
области" 

60
5 

0
1 

1
3 

1
5 

0 
0

0 

0
00
0 

0    
4

  369  
236,37 

   
2

  204  
198,74 

   
2  

001  
966,39 

   

Подпрограмм
а  "Муниципальное  
управление,  
управление  
муниципальными  
финансами  и  
имуществом  в  
Новотроицком  
сельском  
поселении  
Саргатского  
муниципального  
района  Омской  
области" 

60
5 

0
1 

1
3 

1
5 

1 
0

0 

0
00
0 

0    
4

  366  
536,37 

   
2

  202  
198,74 

   
1  

999  
966,39 

   



Систематиза
ция  учета  
объектов  
недвижимости,  
находящихся  в  
муниципальной  
собственности  
Новотроицкого  
сельского  
поселения 

60
5 

0
1 

1
3 

1
5 

1 
0

2 

0
00
0 

0    
4

  366  
536,37 

   
2

  202  
198,74 

   
1  

999  
966,39 

   

Проведение  
технической  
инвентаризации,  
оформление  
технической  
документации  
объектов  
недвижимости,  
находящейся  в  
муниципальной  
собственности  
Новотроицкого  
сельского  
поселения 

60
5 

0
1 

1
3 

1
5 

1 
0

2 

1
00
1 

0    
3

  
000,00 

   
3

  
000,00 

   
3  

000,00 
   

Закупка  
товаров,  работ  и  
услуг  для  
обеспечения  
государственных  
(муниципальных)  
нужд 

60
5 

0
1 

1
3 

1
5 

1 
0

2 

1
00
1 

0 
2

00 

3
  

000,00 
   

3
  

000,00 
   

3  
000,00 

   



Иные  
закупки  товаров,  
работ  и  услуг  для  
обеспечения  
государственных  
(муниципальных)  
нужд 

60
5 

0
1 

1
3 

1
5 

1 
0

2 

1
00
1 

0 
2

40 

3
  

000,00 
   

3
  

000,00 
   

3  
000,00 

   

Учет,  
содержание,  
обслуживание  
материально-
техническое  
обеспечение  
объектов,  
находящихся  в  
собственности  
Новотроицкого  
сельского  
поселения   

60
5 

0
1 

1
3 

1
5 

1 
0

2 

1
00
3 

0    
3

  363  
536,37 

   
2

  199  
198,74 

   
1  

996  
966,39 

   

Закупка  
товаров,  работ  и  
услуг  для  
обеспечения  
государственных  
(муниципальных)  
нужд 

60
5 

0
1 

1
3 

1
5 

1 
0

2 

1
00
3 

0 
2

00 

3
  363  

536,37 
   

2
  199  

198,74 
   

1  
996  

966,39 
   

Иные  
закупки  товаров,  
работ  и  услуг  для  
обеспечения  
государственных  
(муниципальных)  

60
5 

0
1 

1
3 

1
5 

1 
0

2 

1
00
3 

0 
2

40 

3
  363  

536,37 
   

2
  199  

198,74 
   

1  
996  

966,39 
   



нужд 

Обеспечение  
развития  и  
укрепления  
материально-
технической  базы  
домов  культуры  в  
населенных  
пунктах  с  числом  
жителей  до  50  
тысяч  человек 

60
5 

0
1 

1
3 

1
5 

1 
0

2 

1
00
4 

0    
1

91  
919,19 

   
0

,00 
   

0
,00 

   

Закупка  
товаров,  работ  и  
услуг  для  
обеспечения  
государственных  
(муниципальных)  
нужд 

60
5 

0
1 

1
3 

1
5 

1 
0

2 

1
00
4 

0 
2

00 

1
91  

919,19 
   

0
,00 

   
0

,00 
   

Иные  
закупки  товаров,  
работ  и  услуг  для  
обеспечения  
государственных  
(муниципальных)  
нужд 

60
5 

0
1 

1
3 

1
5 

1 
0

2 

1
00
4 

0 
2

40 

1
91  

919,19 
   

0
,00 

   
0

,00 
   



Обеспечение  
развития  и  
укрепления  
материально-
технической  базы  
домов  культуры  в  
населенных  
пунктах  с  числом  
жителей  до  50  
тысяч  человек 

60
5 

0
1 

1
3 

1
5 

1 
0

2 

L
46
7 

0    
8

08  
080,81 

   
0

,00 
   

0
,00 

   

Закупка  
товаров,  работ  и  
услуг  для  
обеспечения  
государственных  
(муниципальных)  
нужд 

60
5 

0
1 

1
3 

1
5 

1 
0

2 

L
46
7 

0 
2

00 

8
08  

080,81 
   

0
,00 

   
0

,00 
   

Иные  
закупки  товаров,  
работ  и  услуг  для  
обеспечения  
государственных  
(муниципальных)  
нужд 

60
5 

0
1 

1
3 

1
5 

1 
0

2 

L
46
7 

0 
2

40 

8
08  

080,81 
   

0
,00 

   
0

,00 
   

Подпрограмм
а  "Профилактика  
правонарушений  и  
предупреждений  
терроризма  и  
экстремизма  в  
Новотроицком  
сельском  

60
5 

0
1 

1
3 

1
5 

7 
0

0 

0
00
0 

0    
2

  
700,00 

   
2

  
000,00 

   
2  

000,00 
   



поселении" 

Решение  
проблем  по  
предупреждению  
терроризма  и  
экстремистской  
деятельности 

60
5 

0
1 

1
3 

1
5 

7 
0

1 

0
00
0 

0    
2

  
700,00 

   
2

  
000,00 

   
2  

000,00 
   

Создание  
условий  для  
деятельности  
народных  дружин,  
участвующих  в  
охране  
общественного  
порядка 

60
5 

0
1 

1
3 

1
5 

7 
0

1 

1
00
4 

0    
2

  
700,00 

   
2

  
000,00 

   
2  

000,00 
   

Закупка  
товаров,  работ  и  
услуг  для  
обеспечения  
государственных  
(муниципальных)  
нужд 

60
5 

0
1 

1
3 

1
5 

7 
0

1 

1
00
4 

0 
2

00 

2
  

700,00 
   

2
  

000,00 
   

2  
000,00 

   



Иные  
закупки  товаров,  
работ  и  услуг  для  
обеспечения  
государственных  
(муниципальных)  
нужд 

60
5 

0
1 

1
3 

1
5 

7 
0

1 

1
00
4 

0 
2

40 

2
  

700,00 
   

2
  

000,00 
   

2  
000,00 

   

Национальна
я  оборона 

60
5 

0
2 

0
0 

                  
1

33  
384,00 

1
33  

384,00 

1
39  

573,00 

1
39  

573,00 

1
44  

656,00 
144  656,00 

Мобилизацио
нная  и  
вневойсковая  
подготовка 

60
5 

0
2 

0
3 

                  
1

33  
384,00 

1
33  

384,00 

1
39  

573,00 

1
39  

573,00 

1
44  

656,00 
144  656,00 

Муниципальн
ая  программа  
"Социально  -  
экономическое  
развитие  
Новотроицкого  
сельского  
поселения  
Саргатского  
муниципального  
района  Омской  
области" 

60
5 

0
2 

0
3 

1
5 

0 
0

0 

0
00
0 

0    
1

33  
384,00 

1
33  

384,00 

1
39  

573,00 

1
39  

573,00 

1
44  

656,00 
144  656,00 



Подпрограмм
а  "Муниципальное  
управление,  
управление  
муниципальными  
финансами  и  
имуществом  в  
Новотроицком  
сельском  
поселении  
Саргатского  
муниципального  
района  Омской  
области" 

60
5 

0
2 

0
3 

1
5 

1 
0

0 

0
00
0 

0    
1

33  
384,00 

1
33  

384,00 

1
39  

573,00 

1
39  

573,00 

1
44  

656,00 
144  656,00 

Ведомственн
ая  целевая  
программа  
"Повышение  
эффективности  
деятельности  
администрации  
Новотроицкого  
сельского  
поселения  
Саргатского  
муниципального  
района  Омской  
области" 

60
5 

0
2 

0
3 

1
5 

1 
0

1 

0
00
0 

0    
1

33  
384,00 

1
33  

384,00 

1
39  

573,00 

1
39  

573,00 

1
44  

656,00 
144  656,00 



Осуществлен
ие  первичного  
воинского  учета  
органами  местного  
самоуправления  
поселений,  
муниципальных  и  
городских  округов  
(финансовое  
обеспечение  
исполнения  
органами  местного  
самоуправления  
поселений  Омской  
области  
полномочий  по  
первичному  
воинскому  учету) 

60
5 

0
2 

0
3 

1
5 

1 
0

1 

5
11
8 

2    
1

33  
384,00 

1
33  

384,00 

1
39  

573,00 

1
39  

573,00 

1
44  

656,00 
144  656,00 

Расходы  на  
выплаты  
персоналу  в  целях  
обеспечения  
выполнения  
функций  
государственными  
(муниципальными)  
органами,  
казенными  
учреждениями,  
органами  
управления  
государственными  

60
5 

0
2 

0
3 

1
5 

1 
0

1 

5
11
8 

2 
1

00 

1
33  

384,00 

1
33  

384,00 

1
39  

573,00 

1
39  

573,00 

1
44  

656,00 
144  656,00 



внебюджетными  
фондами 

Расходы  на  
выплаты  
персоналу  
государственных  
(муниципальных)  
органов 

60
5 

0
2 

0
3 

1
5 

1 
0

1 

5
11
8 

2 
1

20 

1
33  

384,00 

1
33  

384,00 

1
39  

573,00 

1
39  

573,00 

1
44  

656,00 
144  656,00 

Национальна
я  безопасность  и  
правоохранительна
я  деятельность   

60
5 

0
3 

0
0 

                  
1

91  
822,85 

   
1

02  
000,00 

   
1

02  
000,00 

   

Защита  
населения  и  
территории  от  
чрезвычайных  
ситуаций  
природного  и  
техногенного  
характера,  
пожарная  
безопасность 

60
5 

0
3 

1
0 

                  
1

91  
822,85 

   
1

02  
000,00 

   
1

02  
000,00 

   



Муниципальн
ая  программа  
"Социально  -  
экономическое  
развитие  
Новотроицкого  
сельского  
поселения  
Саргатского  
муниципального  
района  Омской  
области" 

60
5 

0
3 

1
0 

1
5 

0 
0

0 

0
00
0 

0    
1

91  
822,85 

   
1

02  
000,00 

   
1

02  
000,00 

   

Подпрограмм
а  "Защита  
населения  и  
территории  от  
чрезвычайных  
ситуаций  и  
обеспечение  
первичных  мер  
пожарной  
безопасности  в  
Новотроицком  
сельском  
поселении" 

60
5 

0
3 

1
0 

1
5 

5 
0

0 

0
00
0 

0    
1

91  
822,85 

   
1

02  
000,00 

   
1

02  
000,00 

   

Организация  
и  осуществление  
мероприятий  по  
гражданской  
обороне,  защите  
населения  и  
территории  

60
5 

0
3 

1
0 

1
5 

5 
0

1 

0
00
0 

0    
2

  
000,00 

   
2

  
000,00 

   
2  

000,00 
   



поселения  от  
чрезвычайных  
ситуаций 

Закупка  
товаров,  работ  и  
услуг  для  
обеспечения  
государственных  
(муниципальных)  
нужд 

60
5 

0
3 

1
0 

1
5 

5 
0

1 

1
00
1 

0 
2

00 

2
  

000,00 
   

2
  

000,00 
   

2  
000,00 

   

Иные  
закупки  товаров,  
работ  и  услуг  для  
обеспечения  
государственных  
(муниципальных)  
нужд 

60
5 

0
3 

1
0 

1
5 

5 
0

1 

1
00
1 

0 
2

40 

2
  

000,00 
   

2
  

000,00 
   

2  
000,00 

   

Повышение  
пожарной  
безопасности  в  
Новотроицком  
сельском  
поселении 

60
5 

0
3 

1
0 

1
5 

5 
0

3 

0
00
0 

0    
1

89  
822,85 

   
1

00  
000,00 

   
1

00  
000,00 

   

Проведение  
мероприятий  по  
обеспечению  
первичных  средств  
пожаротушения 

60
5 

0
3 

1
0 

1
5 

5 
0

3 

1
00
3 

0    
1

89  
822,85 

   
1

00  
000,00 

   
1

00  
000,00 

   



Закупка  
товаров,  работ  и  
услуг  для  
обеспечения  
государственных  
(муниципальных)  
нужд 

60
5 

0
3 

1
0 

1
5 

5 
0

3 

1
00
3 

0 
2

00 

1
89  

822,85 
   

1
00  

000,00 
   

1
00  

000,00 
   

Иные  
закупки  товаров,  
работ  и  услуг  для  
обеспечения  
государственных  
(муниципальных)  
нужд 

60
5 

0
3 

1
0 

1
5 

5 
0

3 

1
00
3 

0 
2

40 

1
89  

822,85 
   

1
00  

000,00 
   

1
00  

000,00 
   

Национальна
я  экономика 

60
5 

0
4 

0
0 

                  
3

  138  
508,22 

   
1

  814  
550,00 

   
1  

882  
740,00 

   

Дорожное  
хозяйство  
(дорожные  фонды) 

60
5 

0
4 

0
9 

                  
3

  122  
508,22 

   
1

  811  
550,00 

   
1  

879  
740,00 

   

Муниципальн
ая  программа  
"Социально  -  
экономическое  
развитие  
Новотроицкого  
сельского  
поселения  
Саргатского  
муниципального  
района  Омской  
области" 

60
5 

0
4 

0
9 

1
5 

0 
0

0 

0
00
0 

0    
3

  122  
508,22 

   
1

  811  
550,00 

   
1  

879  
740,00 

   



Подпрограмм
а  "Развитие  
транспортной  
системы  в  
Новотроицком  
сельском  
поселении  
Саргатского  
муниципального  
района  Омской  
области" 

60
5 

0
4 

0
9 

1
5 

4 
0

0 

0
00
0 

0    
3

  122  
508,22 

   
1

  811  
550,00 

   
1  

879  
740,00 

   

Модернизаци
я  и  развитие  
автомобильных  
дорог  
Новотроицкого  
сельского  
поселения  
Саргатского  
муниципального  
района 

60
5 

0
4 

0
9 

1
5 

4 
0

1 

0
00
0 

0    
3

09  
900,00 

   
0

,00 
   

0
,00 

   

Текущий  
ремонт  дорог  
общего  
пользования  ул.  
Юбилейная  
с.Новотроицк 

60
5 

0
4 

0
9 

1
5 

4 
0

1 

1
00
2 

0    
3

09  
900,00 

   
0

,00 
   

0
,00 

   

Закупка  
товаров,  работ  и  
услуг  для  
обеспечения  
государственных  

60
5 

0
4 

0
9 

1
5 

4 
0

1 

1
00
2 

0 
2

00 

3
09  

900,00 
   

0
,00 

   
0

,00 
   



(муниципальных)  
нужд 

Иные  
закупки  товаров,  
работ  и  услуг  для  
обеспечения  
государственных  
(муниципальных)  
нужд 

60
5 

0
4 

0
9 

1
5 

4 
0

1 

1
00
2 

0 
2

40 

3
09  

900,00 
   

0
,00 

   
0

,00 
   

Обеспечение  
безопасности  
дорожного  
движения 

60
5 

0
4 

0
9 

1
5 

4 
0

2 

0
00
0 

0    
2

  812  
608,22 

   
1

  811  
550,00 

   
1  

879  
740,00 

   

Обеспечение  
приобретения,  
установки  и  
обслуживания  
приборов  
освещения  на  
улично-дорожной  
сети  
Новотроицкого  
сельского  
поселения   

60
5 

0
4 

0
9 

1
5 

4 
0

2 

1
00
1 

0    
5

0  
000,00 

   
5

0  
000,00 

   
5

0  
000,00 

   

Закупка  
товаров,  работ  и  
услуг  для  
обеспечения  
государственных  
(муниципальных)  

60
5 

0
4 

0
9 

1
5 

4 
0

2 

1
00
1 

0 
2

00 

5
0  

000,00 
   

5
0  

000,00 
   

5
0  

000,00 
   



нужд   

Иные  
закупки  товаров,  
работ  и  услуг  для  
обеспечения  
государственных  
(муниципальных)  
нужд 

60
5 

0
4 

0
9 

1
5 

4 
0

2 

1
00
1 

0 
2

40 

5
0  

000,00 
   

5
0  

000,00 
   

5
0  

000,00 
   

Обеспечение  
приобретения  и  
установки  
технических  
средств  
регулирования  
дорожного  
движения 

60
5 

0
4 

0
9 

1
5 

4 
0

2 

1
00
2 

0    
5

0  
000,00 

   
5

0  
000,00 

   
5

0  
000,00 

   

Закупка  
товаров,  работ  и  
услуг  для  
обеспечения  
государственных  
(муниципальных)  
нужд 

60
5 

0
4 

0
9 

1
5 

4 
0

2 

1
00
2 

0 
2

00 

5
0  

000,00 
   

5
0  

000,00 
   

5
0  

000,00 
   

Иные  
закупки  товаров,  
работ  и  услуг  для  
обеспечения  
государственных  
(муниципальных)  

60
5 

0
4 

0
9 

1
5 

4 
0

2 

1
00
2 

0 
2

40 

5
0  

000,00 
   

5
0  

000,00 
   

5
0  

000,00 
   



нужд 

Содержание  
автомобильных  
дорог  
Новотроицкого  
сельского  
поселения 

60
5 

0
4 

0
9 

1
5 

4 
0

2 

1
00
3 

0    
2

  712  
608,22 

   
1

  711  
550,00 

   
1  

779  
740,00 

   

Закупка  
товаров,  работ  и  
услуг  для  
обеспечения  
государственных  
(муниципальных)  
нужд 

60
5 

0
4 

0
9 

1
5 

4 
0

2 

1
00
3 

0 
2

00 

2
  712  

608,22 
   

1
  711  

550,00 
   

1  
779  

740,00 
   

Иные  
закупки  товаров,  
работ  и  услуг  для  
обеспечения  
государственных  
(муниципальных)  
нужд 

60
5 

0
4 

0
9 

1
5 

4 
0

2 

1
00
3 

0 
2

40 

2
  712  

608,22 
   

1
  711  

550,00 
   

1  
779  

740,00 
   

Другие  
вопросы  в  области  
национальной  
экономики   

60
5 

0
4 

1
2 

                  
1

6  
000,00 

   
3

  
000,00 

   
3  

000,00 
   



Муниципальн
ая  программа  
"Социально  -  
экономическое  
развитие  
Новотроицкого  
сельского  
поселения  
Саргатского  
муниципального  
района  Омской  
области" 

60
5 

0
4 

1
2 

1
5 

0 
0

0 

0
00
0 

0    
1

6  
000,00 

   
3

  
000,00 

   
3  

000,00 
   

Подпрограмм
а  "Муниципальное  
управление,  
управление  
муниципальными  
финансами  и  
имуществом  в  
Новотроицком  
сельском  
поселении  
Саргатского  
муниципального  
района  Омской  
области" 

60
5 

0
4 

1
2 

1
5 

1 
0

0 

0
00
0 

0    
1

6  
000,00 

   
3

  
000,00 

   
3  

000,00 
   



Систематиза
ция  учета  
объектов  
недвижимости,  
находящихся  в  
муниципальной  
собственности  
Новотроицкого  
сельского  
поселения 

60
5 

0
4 

1
2 

1
5 

1 
0

2 

0
00
0 

0    
1

6  
000,00 

   
3

  
000,00 

   
3  

000,00 
   

Оформление  
кадастровой  
документации  
объектов  
недвижимости,  
находящейся  в  
муниципальной  
собственности  
Новотроицкого  
сельского  
поселения 

60
5 

0
4 

1
2 

1
5 

1 
0

2 

1
00
2 

0    
1

6  
000,00 

   
3

  
000,00 

   
3  

000,00 
   

Закупка  
товаров,  работ  и  
услуг  для  
обеспечения  
государственных  
(муниципальных)  
нужд 

60
5 

0
4 

1
2 

1
5 

1 
0

2 

1
00
2 

0 
2

00 

1
6  

000,00 
   

3
  

000,00 
   

3  
000,00 

   



Иные  
закупки  товаров,  
работ  и  услуг  для  
обеспечения  
государственных  
(муниципальных)  
нужд 

60
5 

0
4 

1
2 

1
5 

1 
0

2 

1
00
2 

0 
2

40 

1
6  

000,00 
   

3
  

000,00 
   

3  
000,00 

   

Жилищно-
коммунальное  
хозяйство 

60
5 

0
5 

0
0 

                  
4

5  
000,00 

   
3

6  
000,00 

   
3

6  
000,00 

   

Благоустройс
тво   

60
5 

0
5 

0
3 

                  
4

5  
000,00 

   
3

6  
000,00 

   
3

6  
000,00 

   

Муниципальн
ая  программа  
"Социально  -  
экономическое  
развитие  
Новотроицкого  
сельского  
поселения  
Саргатского  
муниципального  
района  Омской  
области  " 

60
5 

0
5 

0
3 

1
5 

0 
0

0 

0
00
0 

0    
4

5  
000,00 

   
3

6  
000,00 

   
3

6  
000,00 

   



Подпрограмм
а  "Обеспечение  
граждан  
коммунальными  
услугами  в  
Новотроицком  
сельском  
поселении  
Саргатского  
муниципального  
района  Омской  
области" 

60
5 

0
5 

0
3 

1
5 

3 
0

0 

0
00
0 

0    
4

5  
000,00 

   
3

6  
000,00 

   
3

6  
000,00 

   

Организация  
и  обеспечение  
благоустройства  
территории  
поселения 

60
5 

0
5 

0
3 

1
5 

3 
0

2 

0
00
0 

0    
4

5  
000,00 

   
3

6  
000,00 

   
3

6  
000,00 

   

Уличное  
освещение 

60
5 

0
5 

0
3 

1
5 

3 
0

2 

1
00
1 

0    
2

0  
000,00 

   
1

1  
000,00 

   
1

1  
000,00 

   

Закупка  
товаров,  работ  и  
услуг  для  
обеспечения  
государственных  
(муниципальных)  
нужд 

60
5 

0
5 

0
3 

1
5 

3 
0

2 

1
00
1 

0 
2

00 

2
0  

000,00 
   

1
1  

000,00 
   

1
1  

000,00 
   

Иные  
закупки  товаров,  
работ  и  услуг  для  
обеспечения  
государственных  

60
5 

0
5 

0
3 

1
5 

3 
0

2 

1
00
1 

0 
2

40 

2
0  

000,00 
   

1
1  

000,00 
   

1
1  

000,00 
   



(муниципальных)  
нужд 

Организация  
и  содержание  
мест  захоронения 

60
5 

0
5 

0
3 

1
5 

3 
0

2 

1
00
4 

0    
1

5  
000,00 

   
1

5  
000,00 

   
1

5  
000,00 

   

Закупка  
товаров,  работ  и  
услуг  для  
обеспечения  
государственных  
(муниципальных)  
нужд 

60
5 

0
5 

0
3 

1
5 

3 
0

2 

1
00
4 

0 
2

00 

1
5  

000,00 
   

1
5  

000,00 
   

1
5  

000,00 
   

Иные  
закупки  товаров,  
работ  и  услуг  для  
обеспечения  
государственных  
(муниципальных)  
нужд 

60
5 

0
5 

0
3 

1
5 

3 
0

2 

1
00
4 

0 
2

40 

1
5  

000,00 
   

1
5  

000,00 
   

1
5  

000,00 
   

Прочие  
мероприятия  по  
благоустройству 

60
5 

0
5 

0
3 

1
5 

3 
0

2 

1
00
5 

0    
5

  
000,00 

   
5

  
000,00 

   
5  

000,00 
   

Закупка  
товаров,  работ  и  
услуг  для  
обеспечения  
государственных  
(муниципальных)  
нужд 

60
5 

0
5 

0
3 

1
5 

3 
0

2 

1
00
5 

0 
2

00 

5
  

000,00 
   

5
  

000,00 
   

5  
000,00 

   



Иные  
закупки  товаров,  
работ  и  услуг  для  
обеспечения  
государственных  
(муниципальных)  
нужд 

60
5 

0
5 

0
3 

1
5 

3 
0

2 

1
00
5 

0 
2

40 

5
  

000,00 
   

5
  

000,00 
   

5  
000,00 

   

Организация  
деятельности  по  
накоплению  (в  том  
числе  раздельному  
накоплению),  
сбору,  
транспортированию
,  обработке,  
утилизации,  
обезвреживанию,  
захоронению  
твердых  
коммунальных  
отходов 

60
5 

0
5 

0
3 

1
5 

3 
0

2 

1
00
6 

0    
5

  
000,00 

   
5

  
000,00 

   
5  

000,00 
   

Закупка  
товаров,  работ  и  
услуг  для  
обеспечения  
государственных  
(муниципальных)  
нужд 

60
5 

0
5 

0
3 

1
5 

3 
0

2 

1
00
6 

0 
2

00 

5
  

000,00 
   

5
  

000,00 
   

5  
000,00 

   



Иные  
закупки  товаров,  
работ  и  услуг  для  
обеспечения  
государственных  
(муниципальных)  
нужд 

60
5 

0
5 

0
3 

1
5 

3 
0

2 

1
00
6 

0 
2

40 

5
  

000,00 
   

5
  

000,00 
   

5  
000,00 

   

Образование 
60

5 
0

7 
0

0 
                  

3
  

000,00 
   

2
  

000,00 
   

2  
000,00 

   

Профессиона
льная  подготовка,  
переподготовка  и  
повышение  
квалификации 

60
5 

0
7 

0
5 

                  
3

  
000,00 

   
2

  
000,00 

   
2  

000,00 
   

Муниципальн
ая  программа  
"Социально  -  
экономическое  
развитие  
Новотроицкого  
сельского  
поселения  
Саргатского  
муниципального  
района  Омской  
области  " 

60
5 

0
7 

0
5 

1
5 

0 0 
0

00
0 

0    
3

  
000,00 

   
2

  
000,00 

   
2  

000,00 
   



Подпрограмм
а  "Муниципальное  
управление,  
управление  
муниципальными  
финансами  и  
имуществом  в  
Новотроицком  
сельском  
поселении  
Саргатского  
муниципального  
района  Омской  
области" 

60
5 

0
7 

0
5 

1
5 

1 
0

0 

0
00
0 

0    
3

  
000,00 

   
2

  
000,00 

   
2  

000,00 
   

Развитие  
кадрового  
потенциала  
муниципального  
образования 

60
5 

0
7 

0
5 

1
5 

1 
0

1 

0
00
0 

0    
3

  
000,00 

   
2

  
000,00 

   
2  

000,00 
   

Закупка  
товаров,  работ  и  
услуг  для  
обеспечения  
государственных  
(муниципальных)  
нужд 

60
5 

0
7 

0
5 

1
5 

1 
0

1 

1
00
2 

   
2

00 

3
  

000,00 
   

2
  

000,00 
   

2  
000,00 

   

Иные  
закупки  товаров,  
работ  и  услуг  для  
обеспечения  
государственных  
(муниципальных)  

60
5 

0
7 

0
5 

1
5 

1 
0

1 

1
00
2 

0 
2

40 

3
  

000,00 
   

2
  

000,00 
   

2  
000,00 

   



нужд 

Физическая  
культура  и  спорт 

60
5 

1
1 

0
0 

                  
4

0  
000,00 

   
2

0  
000,00 

   
2

0  
000,00 

   

Физическая  
культура 

60
5 

1
1 

0
1 

                  
4

0  
000,00 

   
2

0  
000,00 

   
2

0  
000,00 

   

Муниципальн
ая  программа  
"Социально  -  
экономическое  
развитие  
Новотроицкого  
сельского  
поселения  
Саргатского  
муниципального  
района  Омской  
области" 

60
5 

1
1 

0
1 

1
5 

0 
0

0 

0
00
0 

0    
4

0  
000,00 

   
2

0  
000,00 

   
2

0  
000,00 

   

Подпрограмм
а  "Профилактика  
наркомании  на  
территории  
Новотроицкого  
сельского  
поселения" 

60
5 

1
1 

0
1 

1
5 

6 
0

0 

0
00
0 

0    
4

0  
000,00 

   
2

0  
000,00 

   
2

0  
000,00 

   



Создание  
единой  системы  
профилактики  с  
целью  
максимального  
устранения  
потребления  
наркотических  
средств  и  
психотропных  
веществ  на  
территории  
Новотроицкого  
сельского  
поселения 

60
5 

1
1 

0
1 

1
5 

6 
0

1 

0
00
0 

0    
4

0  
000,00 

   
2

0  
000,00 

   
2

0  
000,00 

   

Обеспечение  
условий  для  
развития  массовой  
физической  
культуры  и  спорта 

60
5 

1
1 

0
1 

1
5 

6 
0

1 

1
00
2 

0    
4

0  
000,00 

   
2

0  
000,00 

   
2

0  
000,00 

   

Закупка  
товаров,  работ  и  
услуг  для  
обеспечения  
государственных  
(муниципальных)  
нужд 

60
5 

1
1 

0
1 

1
5 

6 
0

1 

1
00
2 

0 
2

00 

4
0  

000,00 
   

2
0  

000,00 
   

2
0  

000,00 
   

Иные  
закупки  товаров,  
работ  и  услуг  для  
обеспечения  
государственных  

60
5 

1
1 

0
1 

1
5 

6 
0

1 

1
00
2 

0 
2

40 

4
0  

000,00 
   

2
0  

000,00 
   

2
0  

000,00 
   



(муниципальных)  
нужд 

ВСЕГО                            
1

1  212  
039,99 

1
33  

384,00 

7
  358  

602,74 

1
39  

573,00 

7  
229  

643,39 
144  656,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

  
         

  

Приложение  №  4 

      
  

к  решению   Совета  Новотроицкого  сельского  поселения   

      
      

 

Саргатского  муниципального  района  
Омской  области 

  

         

  

от 30.03.2023г. № 149 " О  внесении  
изменений  в  решение 

                      Совета  Новотроицкого  
сельского  поселения   

                       от  19.12.2022  года   № 143 «О  
бюджете  поселения  на 
                   2023  год  и  на  плановый  период  2024  и   

                        2025  годов»   

  
          

 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
бюджетных  ассигнований  местного  бюджета  по  целевым  статьям  (муниципальным  программам  и  непрограммным  

направлениям  деятельности),  группам  и  подгруппам  видов  расходов  классификации  расходов  бюджетов  на  2023  год  
и  на  плановый  период  2024  и  2025  годов 

                                          

  
№  
п/п 

Наименование  
кодов  классификации  

расходов  местного  
бюджета 

  Коды  
классификац
ии  расходов  

местного  
бюджета 

Сумма,  рублей 

2023  год 2024  год 2025  год 



Ц
елевая  
статья 

В
ид  

расх
одов 

В
сего 

в  
том  

числе  
за  счет  
поступл

ений  
целевог

о  
характе

ра 

В
сего 

в  
том  

числе  
за  счет  
поступл

ений  
целевог

о  
характе

ра 

В
сего 

в  том  числе  за  счет  поступлений  
целевого  характера 

1 2       3       4 5 6 7 8 9 10 

1
. 

Муниципальная  
программа  
"Социально  -  
экономическое  
развитие  
Новотроицкого  
сельского  поселения  
Саргатского  
муниципального  
района  Омской  
области" 

1
5 

0 
0

0 

0
00
0 

0    
1

1  207  
039,99 

1
33  

384,00 

7  
353  

602,74 

1
39  

573,00 

7  
224  

643,39 
144  656,00 

   

Подпрограмма  
"Муниципальное  
управление,  
управление  
муниципальными  
финансами  и  
имуществом  в  
Новотроицком  
сельском  поселении  
Саргатского  

1
5 

1 
0

0 

0
00
0 

0    
7  

805  
008,92 

1
33  

384,00 

5  
382  

052,74 

1
39  

573,00 

5  
184  

903,39 
144  656,00 



муниципального  
района  Омской  
области" 

   

Ведомственная  
целевая  программа  
"Повышение  
эффективности  
деятельности  
администрации  
Новотроицкого  
сельского  поселения  
Саргатского  
муниципального  
района  Омской  
области" 

1
5 

1 
0

1 

0
00
0 

0    
3  

289  
088,55 

   
3  

037  
281,00 

   
3  

037  
281,00 

   

   

Развитие  
кадрового  потенциала  
муниципального  
образования 

1
5 

1 
0

1 

1
00
2 

0    
3  

000,00 
   

2  
000,00 

   
2  

000,00 
   

   

Закупка  
товаров,  работ  и  
услуг  для  
обеспечения  
государственных  
(муниципальных)  нужд 

1
5 

1 
0

1 

1
00
2 

0 
2

00 
3  

000,00 
   

2  
000,00 

   
2  

000,00 
   



   

Иные  закупки  
товаров,  работ  и  
услуг  для  
обеспечения  
государственных  
(муниципальных)  нужд 

1
5 

1 
0

1 

1
00
2 

0 
2

40 
3  

000,00 
   

2  
000,00 

   
2  

000,00 
   

   

Руководство  и  
управление  в  сфере  
установленных  
функций  органов  
местного  
самоуправления  
Новотроицкого  
сельского  поселения 

1
5 

1 
0

1 

1
99
8 

0    
3  

157  
849,55 

   
2  

907  
042,00 

   
2  

907  
042,00 

   

   

Расходы  на  
выплаты  персоналу  в  
целях  обеспечения  
выполнения  функций  
государственными  
(муниципальными)  
органами,  казенными  
учреждениями,  
органами  управления  
государственными  
внебюджетными  
фондами 

1
5 

1 
0

1 

1
99
8 

0 
1

00 

2  
233  

100,00 
   

2  
233  

100,00 
   

2  
233  

100,00 
   

   

Расходы  на  
выплаты  персоналу  
государственных  
(муниципальных)  
органов 

1
5 

1 
0

1 

1
99
8 

0 
1

20 

2  
233  

100,00 
   

2  
233  

100,00 
   

2  
233  

100,00 
   



   

Руководство  и  
управление  в  сфере  
установленных  
функций  органов  
местного  
самоуправления  
Новотроицкого  
сельского  поселения 

1
5 

1 
0

1 

1
99
8 

0    
9

24  
749,55 

   
6

73  
942,00 

   
6

73  
942,00 

   

   

Закупка  
товаров,  работ  и  
услуг  для  
обеспечения  
государственных  
(муниципальных)  нужд 

1
5 

1 
0

1 

1
99
8 

0 
2

00 

8
21  

749,55 
   

6
23  

942,00 
   

6
23  

942,00 
   

   

Иные  закупки  
товаров,  работ  и  
услуг  для  
обеспечения  
государственных  
(муниципальных)  нужд 

1
5 

1 
0

1 

1
99
8 

0 
2

40 

8
21  

749,55 
   

6
23  

942,00 
   

6
23  

942,00 
   

   

Иные  
межбюджетные  
ассигнования 

1
5 

1 
0

1 

1
99
8 

0 
8

00 

1
03  

000,00 
   

5
0  

000,00 
   

5
0  

000,00 
   

   

Уплата  прочих  
налогов,  сборов  и  
иных  платежей   

1
5 

1 
0

1 

1
99
8 

0 
8

50 

1
03  

000,00 
   

5
0  

000,00 
   

5
0  

000,00 
   

   

Осуществление  
отдельных  бюджетных  
полномочий 

1
5 

1 
0

1 

9
10
4 

0    
1

28  
239,00 

   
1

28  
239,00 

   
1

28  
239,00 

   

   

Межбюджетные  
трансферты 

1
5 

1 
0

1 

9
10
4 

0 
5

00 

1
28  

239,00 
   

1
28  

239,00 
   

1
28  

239,00 
   



   

Иные  
межбюджетные  
трансферты 

1
5 

1 
0

1 

9
10
4 

0 
5

40 

1
28  

239,00 
   

1
28  

239,00 
   

1
28  

239,00 
   

   

Систематизация  
учета  объектов  
недвижимости,  
находящихся  в  
муниципальной  
собственности  
Новотроицкого  
сельского  поселения 

1
5 

1 
0

2 

0
00
0 

0    
4  

382  
536,37 

   
2  

205  
198,74 

   
2  

002  
966,39 

   

   

Проведение  
технической  
инвентаризации,  
оформление  
технической  
документации  
объектов  
недвижимости,  
находящейся  в  
муниципальной  
собственности  
Новотроицкого  
сельского  поселения 

1
5 

1 
0

2 

1
00
1 

0    
3  

000,00 
   

3  
000,00 

   
3  

000,00 
   

   

Закупка  
товаров,  работ  и  
услуг  для  
обеспечения  
государственных  
(муниципальных)  нужд 

1
5 

1 
0

2 

1
00
1 

0 
2

00 
3  

000,00 
   

3  
000,00 

   
3  

000,00 
   



   

Иные  закупки  
товаров,  работ  и  
услуг  для  
обеспечения  
государственных  
(муниципальных)  нужд 

1
5 

1 
0

2 

1
00
1 

0 
2

40 
3  

000,00 
   

3  
000,00 

   
3  

000,00 
   

   

Оформление  
кадастровой  
документации  
объектов  
недвижимости,  
находящейся  в  
муниципальной  
собственности  
Новотроицкого  
сельского  поселения 

1
5 

1 
0

2 

1
00
2 

0    
1
6  

000,00 
   

3  
000,00 

   
3  

000,00 
   

   

Закупка  
товаров,  работ  и  
услуг  для  
обеспечения  
государственных  
(муниципальных)  нужд 

1
5 

1 
0

2 

1
00
2 

0 
2

00 

1
6  

000,00 
   

3  
000,00 

   
3  

000,00 
   

   

Иные  закупки  
товаров,  работ  и  
услуг  для  
обеспечения  
государственных  
(муниципальных)  нужд 

1
5 

1 
0

2 

1
00
2 

0 
2

40 

1
6  

000,00 
   

3  
000,00 

   
3  

000,00 
   



   

Учет,  
содержание,  
обслуживание  
материально-
техническое  
обеспечение  
объектов,  
находящихся  в  
собственности  
Новотроицкого  
сельского  поселения   

1
5 

1 
0

2 

1
00
3 

0    
3  

363  
536,37 

   
2  

199  
198,74 

   
1  

996  
966,39 

   

   

Закупка  
товаров,  работ  и  
услуг  для  
обеспечения  
государственных  
(муниципальных)  нужд 

1
5 

1 
0

2 

1
00
3 

0 
2

00 

3  
363  

536,37 
   

2  
199  

198,74 
   

1  
996  

966,39 
   

   

Иные  закупки  
товаров,  работ  и  
услуг  для  
обеспечения  
государственных  
(муниципальных)  нужд 

1
5 

1 
0

2 

1
00
3 

0 
2

40 

3  
363  

536,37 
   

2  
199  

198,74 
   

1  
996  

966,39 
   

   

Обеспечение  
развития  и  
укрепления  
материально-
технической  базы  
домов  культуры  в  
населенных  пунктах  с  
числом  жителей  до  
50  тысяч  человек 

1
5 

1 
0

2 

1
00
4 

0    
1

91  
919,19 

   
0,

00 
   

0,
00 

   



   

Закупка  
товаров,  работ  и  
услуг  для  
обеспечения  
государственных  
(муниципальных)  нужд 

1
5 

1 
0

2 

1
00
4 

0 
2

00 

1
91  

919,19 
   

0,
00 

   
0,

00 
   

   

Иные  закупки  
товаров,  работ  и  
услуг  для  
обеспечения  
государственных  
(муниципальных)  нужд 

1
5 

1 
0

2 

1
00
4 

0 
2

40 

1
91  

919,19 
   

0,
00 

   
0,

00 
   

   

Обеспечение  
развития  и  
укрепления  
материально-
технической  базы  
домов  культуры  в  
населенных  пунктах  с  
числом  жителей  до  
50  тысяч  человек 

1
5 

1 
0

2 

L
46
7 

0    
8

08  
080,81 

   
0,

00 
   

0,
00 

   

   

Закупка  
товаров,  работ  и  
услуг  для  
обеспечения  
государственных  
(муниципальных)  нужд 

1
5 

1 
0

2 

L
46
7 

0 
2

00 

8
08  

080,81 
   

0,
00 

   
0,

00 
   

   

Иные  закупки  
товаров,  работ  и  
услуг  для  
обеспечения  
государственных  

1
5 

1 
0

2 

L
46
7 

0 
2

40 

8
08  

080,81 
   

0,
00 

   
0,

00 
   



(муниципальных)  нужд 

   

Ведомственная  
целевая  программа  
"Повышение  
эффективности  
деятельности  
администрации  
Новотроицкого  
сельского  поселения  
Саргатского  
муниципального  
района  Омской  
области" 

1
5 

1 
0

1 

0
00
0 

0    
1

33  
384,00 

1
33  

384,00 

1
39  

573,00 

1
39  

573,00 

1
44  

656,00 
144  656,00 

   

Осуществление  
первичного  воинского  
учета  органами  
местного  
самоуправления  
поселений,  
муниципальных  и  
городских  округов  
(финансовое  
обеспечение  
исполнения  органами  
местного  
самоуправления  
поселений  Омской  
области  полномочий  
по  первичному  

1
5 

1 
0

1 

5
11
8 

0    
1

33  
384,00 

1
33  

384,00 

1
39  

573,00 

1
39  

573,00 

1
44  

656,00 
144  656,00 



воинскому  учету) 

   

Расходы  на  
выплаты  персоналу  в  
целях  обеспечения  
выполнения  функций  
государственными  
(муниципальными)  
органами,  казенными  
учреждениями,  
органами  управления  
государственными  
внебюджетными  
фондами 

1
5 

1 
0

1 

5
11
8 

2 
1

00 

1
33  

384,00 

1
33  

384,00 

1
39  

573,00 

1
39  

573,00 

1
44  

656,00 
144  656,00 

   

Расходы  на  
выплаты  персоналу  
государственных  
(муниципальных)  
органов 

1
5 

1 
0

1 

5
11
8 

2 
1

20 

1
33  

384,00 

1
33  

384,00 

1
39  

573,00 

1
39  

573,00 

1
44  

656,00 
144  656,00 



   

Подпрограмма  
"Обеспечение  
граждан  
коммунальными  
услугами  в  
Новотроицком  
сельском  поселении  
Саргатского  
муниципального  
района  Омской  
области" 

1
5 

3 
0

0 

0
00
0 

0    
4
5  

000,00 
   

3
6  

000,00 
   

3
6  

000,00 
   

   

Организация  и  
обеспечение  
благоустройства  
территории  поселения 

1
5 

3 
0

2 

0
00
0 

0    
4
5  

000,00 
   

3
6  

000,00 
   

3
6  

000,00 
   

   
Уличное  

освещение 

1
5 

3 
0

2 

1
00
1 

0    
2
0  

000,00 
   

1
1  

000,00 
   

1
1  

000,00 
   

   

Закупка  
товаров,  работ  и  
услуг  для  
обеспечения  
государственных  
(муниципальных)  нужд 

1
5 

3 
0

2 

1
00
1 

0 
2

00 

2
0  

000,00 
   

1
1  

000,00 
   

1
1  

000,00 
   

   

Иные  закупки  
товаров,  работ  и  
услуг  для  
обеспечения  
государственных  
(муниципальных)  нужд 

1
5 

3 
0

2 

1
00
1 

0 
2

40 

2
0  

000,00 
   

1
1  

000,00 
   

1
1  

000,00 
   



   

Организация  и  
содержание  мест  
захоронения 

1
5 

3 
0

2 

1
00
4 

0    
1
5  

000,00 
   

1
5  

000,00 
   

1
5  

000,00 
   

   

Закупка  
товаров,  работ  и  
услуг  для  
обеспечения  
государственных  
(муниципальных)  нужд 

1
5 

3 
0

2 

1
00
4 

0 
2

00 

1
5  

000,00 
   

1
5  

000,00 
   

1
5  

000,00 
   

   

Иные  закупки  
товаров,  работ  и  
услуг  для  
обеспечения  
государственных  
(муниципальных)  нужд 

1
5 

3 
0

2 

1
00
4 

0 
2

40 

1
5  

000,00 
   

1
5  

000,00 
   

1
5  

000,00 
   

   

Прочие  
мероприятия  по  
благоустройству 

1
5 

3 
0

2 

1
00
5 

0    
5  

000,00 
   

5  
000,00 

   
5  

000,00 
   

   

Закупка  
товаров,  работ  и  
услуг  для  
обеспечения  
государственных  
(муниципальных)  нужд 

1
5 

3 
0

2 

1
00
5 

0 
2

00 
5  

000,00 
   

5  
000,00 

   
5  

000,00 
   

   

Иные  закупки  
товаров,  работ  и  
услуг  для  
обеспечения  
государственных  
(муниципальных)  нужд 

1
5 

3 
0

2 

1
00
5 

0 
2

40 
5  

000,00 
   

5  
000,00 

   
5  

000,00 
   



   

Организация  
деятельности  по  
накоплению  (в  том  
числе  раздельному  
накоплению),  сбору,  
транспортированию,  
обработке,  
утилизации,  
обезвреживанию,  
захоронению  твердых  
коммунальных  
отходов 

1
5 

3 
0

2 

1
00
6 

0    
5  

000,00 
   

5  
000,00 

   
5  

000,00 
   

   

Закупка  
товаров,  работ  и  
услуг  для  
обеспечения  
государственных  
(муниципальных)  нужд 

1
5 

3 
0

2 

1
00
6 

0 
2

00 
5  

000,00 
   

5  
000,00 

   
5  

000,00 
   

   

Иные  закупки  
товаров,  работ  и  
услуг  для  
обеспечения  
государственных  
(муниципальных)  нужд 

1
5 

3 
0

2 

1
00
6 

0 
2

40 
5  

000,00 
   

5  
000,00 

   
5  

000,00 
   

   

Подпрограмма  
"Развитие  
транспортной  системы  
в  Новотроицком  
сельском  поселении  
Саргатского  
муниципального  
района  Омской  

1
5 

4 
0

0 

0
00
0 

0    
3  

122  
508,22 

   
1  

811  
550,00 

   
1  

879  
740,00 

   



области" 

   

Модернизация  и  
развитие  
автомобильных  дорог  
Новотроицкого  
сельского  поселения  
Саргатского  
муниципального  
района 

1
5 

4 
0

1 

0
00
0 

0    
3

09  
900,00 

   
0,

00 
   

0,
00 

   

   

Текущий  ремонт  
дорог  общего  
пользования  ул.  
Юбилейная  с.  
Новотроицк 

1
5 

4 
0

1 
0

02 
0    

3
09  

900,00 
   

0,
00 

   
0,

00 
   

   

Закупка  
товаров,  работ  и  
услуг  для  
обеспечения  
государственных  
(муниципальных)  нужд 

1
5 

4 
0

1 
0

02 
0 
2

00 

3
09  

900,00 
   

0,
00 

   
0,

00 
   

   

Иные  закупки  
товаров,  работ  и  
услуг  для  
обеспечения  
государственных  
(муниципальных)  нужд 

1
5 

4 
0

1 
0

02 
0 
2

40 

3
09  

900,00 
   

0,
00 

   
0,

00 
   



   

Обеспечение  
безопасности  
дорожного  движения 

1
5 

4 
0

2 

0
00
0 

0    
2  

812  
608,22 

   
1  

811  
550,00 

   
1  

879  
740,00 

   

   

Обеспечение  
приобретения,  
установки  и  
обслуживания  
приборов  освещения  
на  улично-дорожной  
сети  Новотроицкого  
сельского  поселения 

1
5 

4 
0

2 

1
00
1 

0    
5
0  

000,00 
   

5
0  

000,00 
   

5
0  

000,00 
   

   

Закупка  
товаров,  работ  и  
услуг  для  
обеспечения  
государственных  
(муниципальных)  нужд 

1
5 

4 
0

2 

1
00
1 

0 
2

00 

5
0  

000,00 
   

5
0  

000,00 
   

5
0  

000,00 
   

   

Иные  закупки  
товаров,  работ  и  
услуг  для  
обеспечения  
государственных  
(муниципальных)  нужд 

1
5 

4 
0

2 

1
00
1 

0 
2

40 

5
0  

000,00 
   

5
0  

000,00 
   

5
0  

000,00 
   

   

Обеспечение  
приобретения  и  
установки  технических  
средств  
регулирования  
дорожного  движения 

1
5 

4 
0

2 

1
00
2 

0    
5
0  

000,00 
   

5
0  

000,00 
   

5
0  

000,00 
   



   

Закупка  
товаров,  работ  и  
услуг  для  
обеспечения  
государственных  
(муниципальных)  нужд 

1
5 

4 
0

2 

1
00
2 

0 
2

00 

5
0  

000,00 
   

5
0  

000,00 
   

5
0  

000,00 
   

   

Иные  закупки  
товаров,  работ  и  
услуг  для  
обеспечения  
государственных  
(муниципальных)  нужд 

1
5 

4 
0

2 

1
00
2 

0 
2

40 

5
0  

000,00 
   

5
0  

000,00 
   

5
0  

000,00 
   

   

Содержание  
автомобильных  дорог  
Новотроицкого  
сельского  поселения 

1
5 

4 
0

2 

1
00
3 

0    
2  

712  
608,22 

   
1  

711  
550,00 

   
1  

779  
740,00 

   

   

Закупка  
товаров,  работ  и  
услуг  для  
обеспечения  
государственных  
(муниципальных)  нужд 

1
5 

4 
0

2 

1
00
3 

0 
2

00 

2  
712  

608,22 
   

1  
711  

550,00 
   

1  
779  

740,00 
   

   

Иные  закупки  
товаров,  работ  и  
услуг  для  
обеспечения  
государственных  
(муниципальных)  нужд 

1
5 

4 
0

2 

1
00
3 

0 
2

40 

2  
712  

608,22 
   

1  
711  

550,00 
   

1  
779  

740,00 
   



   

Подпрограмма  
"Защита  населения  и  
территории  от  
чрезвычайных  
ситуаций  и  
обеспечение  
первичных  мер  
пожарной  
безопасности  в  
Новотроицком  
сельском  поселении  
на" 

1
5 

5 
0

0 

0
00
0 

0    
1

91  
822,85 

   
1

02  
000,00 

   
1

02  
000,00 

   

   

Повышение  
пожарной  
безопасности  в  
Новотроицком  
сельском  поселении 

1
5 

5 
0

0 

0
00
0 

0    
1

91  
822,85 

   
1

02  
000,00 

   
1

02  
000,00 

   

   

Приобретение  
средств  
индивидуальной  
защиты 

1
5 

5 
0

1 

1
00
1 

0    
2  

000,00 
   

2  
000,00 

   
2  

000,00 
   

   

Иные  закупки  
товаров,  работ  и  
услуг  для  
обеспечения  
государственных  
(муниципальных)  нужд 

1
5 

5 
0

1 

1
00
1 

0 
2

00 
2  

000,00 
   

2  
000,00 

   
2  

000,00 
   

   

Закупка  
товаров,  работ  и  
услуг  для  
обеспечения  
государственных  

1
5 

5 
0

1 

1
00
1 

0 
2

40 
2  

000,00 
   

2  
000,00 

   
2  

000,00 
   



(муниципальных)  нужд 

   

Проведение  
мероприятий  по  
обеспечению  
первичных  средств  
пожаротушения 

1
5 

5 
0

3 

1
00
3 

0    
1

89  
822,85 

   
1

00  
000,00 

   
1

00  
000,00 

   

   

Закупка  
товаров,  работ  и  
услуг  для  
обеспечения  
государственных  
(муниципальных)  нужд 

1
5 

5 
0

3 

1
00
3 

0 
2

00 

1
89  

822,85 
   

1
00  

000,00 
   

1
00  

000,00 
   

   

Иные  закупки  
товаров,  работ  и  
услуг  для  
обеспечения  
государственных  
(муниципальных)  нужд 

1
5 

5 
0

3 

1
00
3 

0 
2

40 

1
89  

822,85 
   

1
00  

000,00 
   

1
00  

000,00 
   

   

Подпрограмма  
"Профилактика  
наркомании  на  
территории  
Новотроицкого  
сельского  поселения" 

1
5 

6 
0

0 

0
00
0 

0    
4
0  

000,00 
   

2
0  

000,00 
   

2
0  

000,00 
   



   

Создание  
единой  системы  
профилактики  с  
целью  максимального  
устранения  
потребления  
наркотических  
средств  и  
психотропных  
веществ  на  
территории  
Новотроицкого  
сельского  поселения 

1
5 

6 
0

1 

0
00
0 

0    
4
0  

000,00 
   

2
0  

000,00 
   

2
0  

000,00 
   

   

Обеспечение  
условий  для  развития  
массовой  физической  
культуры  и  спорта 

1
5 

6 
0

1 

1
00
2 

0    
4
0  

000,00 
   

2
0  

000,00 
   

2
0  

000,00 
   

   

Закупка  
товаров,  работ  и  
услуг  для  
обеспечения  
государственных  
(муниципальных)  нужд 

1
5 

6 
0

1 

1
00
2 

0 
2

00 

4
0  

000,00 
   

2
0  

000,00 
   

2
0  

000,00 
   

   

Иные  закупки  
товаров,  работ  и  
услуг  для  
обеспечения  
государственных  
(муниципальных)  нужд 

1
5 

6 
0

1 

1
00
2 

0 
2

40 

4
0  

000,00 
   

2
0  

000,00 
   

2
0  

000,00 
   



   

Подпрограмма  
"Профилактика  
правонарушений  и  
предупреждений  
терроризма  и  
экстремизма  в  
Новотроицком  
сельском  поселении" 

1
5 

7 
0

0 

0
00
0 

0    
2  

700,00 
   

2  
000,00 

   
2  

000,00 
   

   

Решение  
проблем  по  
предупреждению  
терроризма  и  
экстремистской  
деятельности 

1
5 

7 
0

1 

0
00
0 

0    
2  

700,00 
   

2  
000,00 

   
2  

000,00 
   

   

Создание  
условий  для  
деятельности  
народных  дружин,  
участвующих  в  
охране  
общественного  
порядка 

1
5 

7 
0

1 

1
00
4 

0    
2  

700,00 
   

2  
000,00 

   
2  

000,00 
   

   

Закупка  
товаров,  работ  и  
услуг  для  
обеспечения  
государственных  
(муниципальных)  нужд 

1
5 

7 
0

1 

1
00
4 

0 
2

00 
2  

700,00 
   

2  
000,00 

   
2  

000,00 
   

   

Иные  закупки  
товаров,  работ  и  
услуг  для  
обеспечения  

1
5 

7 
0

1 

1
00
4 

0 
2

40 
2  

700,00 
   

2  
000,00 

   
2  

000,00 
   



государственных  
(муниципальных)  нужд 

2
. 

Непрограммные  
расходы 

9
9 

0 
0

0 

0
00
0 

0    
5  

000,00 
   

5  
000,00 

   
5  

000,00 
   

   

Непрограммные  
направления  
деятельности  органов  
местного  
самоуправления 

9
9 

1 
0

0 

0
00
0 

0    
5  

000,00 
   

5  
000,00 

   
5  

000,00 
   

   

Мероприятия  в  
сфере  
муниципального  
управления 

9
9 

1 
0

1 

0
00
0 

0    
5  

000,00 
   

5  
000,00 

   
5  

000,00 
   

   

Резервный  
фонд  администрации  
Новотроицкого  
сельского  поселения 

9
9 

1 
0

1 

1
99
9 

7    
5  

000,00 
   

5  
000,00 

   
5  

000,00 
   

   

Иные  
бюджетные  
ассигнования 

9
9 

1 
0

1 

1
99
9 

7 
8

00 
5  

000,00 
   

5  
000,00 

   
5  

000,00 
   

   

Резервные  
средства   

9
9 

1 
0

1 

1
99
9 

7 
8

70 
5  

000,00 
   

5  
000,00 

   
5  

000,00 
   

   
Всего 

                  

1
1  212  
039,99 

1
33  

384,00 

7  
358  

602,74 

1
39  

573,00 

7  
229  

643,39 144  656,00 

 
 
 



 

         
 

Приложение  №  5 

   

к  решению  №  149  от 30.03.2023г.  Совета  Новотроицкого  сельского  
поселения 

         

 

  "О  внесении  изменений  в  решение  
Совета  Новотроицкого  сельского  поселения  от  

19.12.2022г.  №  143 

         
 

"О  бюджете  поселения  на  2023  год 

       

и  на  плановый  период  2024  и  2025  годов" 

           
ИСТОЧНИКИ 

финансирования  дефицита  местного  бюджета  на  2023  год  и  на  плановый  период  2024  и  2025  годов 

   

Наименование  
кодов  классификации  

источников  
финансирования  

дефицита  местного  
бюджета   

Коды  классификации  
источников  финансирования  
дефицита  местного  бюджета 

Сумма,  рублей   

Г
руппа  

источни
ков  

финанс
ировани

я  
дефици

та  
бюджет

а 

П
од-

груп-
па  

источ
ников  
фина
нсиро

-
вания  
дефи

  
Статья  
источни

ков  
финанс
ирован-

ия  
дефици

та  
бюджет

а 

Вид  
источников  
финансиров

ания  
дефицита  
бюджета 

2
023  
год 

2
024  
год 

2025  год 



цита  
бюдж
ета 

   

П
од
-

ст
а-  
ть
я 

Э
ле
-

ме
нт 

П
одвид  
источ
ников  
финан
сиро-  
вания  
дефи
цита  
бюдж
ета 

А
налит

и-
ческа

я  
групп

а  
вида  
источ
ников  
финан
сиро-
вания  
дефи
цита  
бюдж
ета 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
1

0 
11 

Источники  
внутреннего  
финансирования  
дефицитов  бюджетов 

0
1 

0
0 

0
0 

0
0 

0
0 

0
000 

0
00 

0
,00 

0
,00 

0,00 

Кредиты  
кредитных  организаций  
в  валюте  Российской  
Федерации 

0
1 

0
2 

0
0 

0
0 

0
0 

0
000 

0
00 

0
,00 

0
,00 

0,00 

Получение  
кредитов  от  кредитных  
организаций  в  валюте  
Российской  Федерации 

0
1 

0
2 

0
0 

0
0 

0
0 

0
000 

7
00 

0
,00 

0
,00 

0,00 



Получение  
кредитов  от  кредитных  
организаций  бюджетами  
субъектов  Российской  
Федерации  в  валюте  
Российской  Федерации 

0
1 

0
2 

0
0 

0
0 

1
0 

0
000 

7
10 

0
,00 

0
,00 

0,00 

Погашение  
кредитов,  
предоставленных  
кредитными  
организациями  в  
валюте  Российской  
Федерации 

0
1 

0
2 

0
0 

0
0 

0
0 

0
000 

8
00 

0
,00 

0
,00 

0,00 

Погашение  
бюджетами  поселений  
кредитов  от  кредитных  
организаций  в  валюте  
Российской  Федерации 

0
1 

0
2 

0
0 

0
0 

1
0 

0
000 

8
10 

0
,00 

0
,00 

0,00 

Изменение  
остатков  средств  на  
счетах  по  учету  
средств  бюджетов 

0
1 

0
5 

0
0 

0
0 

0
0 

0
000 

0
00 

2
  125  

378,55 

0
,00 

0,00 

Увеличение  
остатков  средств  
бюджетов 

0
1 

0
5 

0
0 

0
0 

0
0 

0
000 

5
00 

9
  086  

661,44 

7
  543  

706,74 
7  602  538,39 

Увеличение  
прочих  остатков  
средств  бюджетов 

0
1 

0
5 

0
2 

0
0 

0
0 

0
000 

5
00 

9
  086  

661,44 

7
  543  

706,74 
7  602  538,39 

Увеличение  
прочих  остатков  
денежных  средств  
бюджетов 

0
1 

0
5 

0
2 

0
1 

0
0 

0
000 

5
10 

9
  086  

661,44 

7
  543  

706,74 
7  602  538,39 



Увеличение  
прочих  остатков  
денежных  средств  
бюджетов  сельских  
поселений 

0
1 

0
5 

0
2 

0
1 

1
0 

0
000 

5
10 

9
  086  

661,44 

7
  543  

706,74 
7  602  538,39 

Уменьшение  
остатков  средств  
бюджетов 

0
1 

0
5 

0
0 

0
0 

0
0 

0
000 

6
00 

1
1  212  
039,99 

7
  543  

706,74 
7  602  538,39 

Уменьшение  
прочих  остатков  
средств  бюджетов 

0
1 

0
5 

0
2 

0
0 

0
0 

0
000 

6
00 

1
1  212  
039,99 

7
  543  

706,74 
7  602  538,39 

Уменьшение  
прочих  остатков  
денежных  средств  
бюджетов 

0
1 

0
5 

0
2 

0
1 

0
0 

0
000 

6
10 

1
1  212  
039,99 

7
  543  

706,74 
7  602  538,39 

Уменьшение  
прочих  остатков  
денежных  средств  
бюджетов  сельских  
поселений 

0
1 

0
5 

0
2 

0
1 

1
0 

0
000 

6
10 

1
1  212  
039,99 

7
  543  

706,74 
7  602  538,39 

Всего                        

-
2  125  
378,55 

0
,00 

0,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


